Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 2-р от 14.01.2022

г. Оленегорск

О подготовке праздничного мероприятия
посвященного Крещению Господню

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 23.10.2019 № 478-ПП «Об

утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Мурманской
области и правил охраны жизни людей на водных объектах в Мурманской области», в целях недопущения
несчастных случаев на водных объектах муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области в зимнее время, при организации и проведении праздничного мероприятия,
посвященного Крещению Господню, по согласованию с исполнителями:

1. Утвердить прилагаемый план организационно-технического обеспечения проведения праздничного
мероприятия муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области, посвященного Крещению Господню.

2. Возложить ответственность за подготовку территории и устройство места для купания на МКУ «УГХ» г.
Оленегорска (Терешин Е.В.).

3. Рекомендовать:
3.1. ГОБУЗ «Мурманская областная станция скорой медицинской помощи» (Черкасова Н.Ю.) обеспечить

медицинское обслуживание в период проведения мероприятия.
3.2. МО МВД России «Оленегорский» (Шевелев И.С.), ОВО по городу Оленегорску – филиал «УВО ВНГ

России по Мурманской области» (Шевченко Д.А.) обеспечить охрану общественного порядка в период
проведения мероприятия.

4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Оленегорска от 18.01.2021 № 2-р «О
подготовке праздничного мероприятия, посвященного Крещению Господню».

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Администрации
города Орлову Л.Ф.

И.Н. Лебедев,
глава города Оленегорска.

2
УТВЕРЖДЕН

 распоряжением Администрации
 города Оленегорска от 14.01.2022 № 2-р

ПЛАН
организационно-технического обеспечения проведения

праздничного мероприятия посвященного
 Крещению Господню в 2022 году

№

 п /п Проводимые мероприятия Срок
проведения Ответственный исполнитель

1. Подготовка писем в войсковые части
по установке палаток

до 13.01.2022 ОКС и ДМ Администрации города Оленегорска
(Коновалов Е.А.), тел. 58-332

2. Подготовка писем в организации
экстренного реагирования с целью
обеспечения безопасности во время
проведения мероприятия

до 13.01.2022 Отдел безопасности Администрации города
Оленегорска (Селищев О.Г.), тел. 58-264

3. Организация взятия проб воды в озере
Комсомольское

до 14.01.2022 МКУ «УГХ» г. Оленегорска (Терешин Е.В.),
тел. 50-377

4. Расчистка места для устройства
купели на озере Комсомольское

до 16.01.2022 МКУ «УГХ» г. Оленегорска (Терешин Е.В.),
тел. 50-377

5. Подготовка и оборудование купели на
озере Комсомольском

с 16.01.2022
по 17.01.2022

МКУ «УГХ» г. Оленегорска (Терешин Е.В.),
тел. 50-377

6. Приведение в порядок территории,
подъездных путей, стоянки для
автотранспорта

до 18.01.2022 МКУ «УГХ» г. Оленегорска (Терешин Е.В.),
тел. 50-377

7. Доставка и установка сходней, паллет до 15.00
18.01.2022

МКУ «УГХ» г. Оленегорска (Терешин Е.В.),
тел. 50-377

8. Подготовка и доставка скамеек,
столов, оборудования, чая, дров

до 20.00
18.01.2022

ОКС и ДМ Администрации города Оленегорска
(Коновалов Е.А.), тел. 58-332

9. Дежурство на озере Комсомольское с 21.00
18.01.2018
до 02.00

19.01.2018

Отдел безопасности Администрации города
Оленегорска (Селищев О.Г.), тел. 58-264.
Оленегорский филиал ГПС МО (Цимбал Д.А.) (по
согласованию), тел. 53-637.
Инспекторский участок города Мончегорска ГИМС
ГУ МЧС России по Мурманской области (Маминов
А.В. (по согласованию),
тел. +7 (952) 291-95-90.

10. Медицинское обслуживание с 22.00
18.01.2022
до 02.00

19.01.2022

ГОБУЗ «МОССМП» (Черкасова Н.Ю.) (по
согласованию), тел. (8152) 45-43-27

11. Охрана общественного порядка с 22.00
18.01.2022
до 02.00

19.01.2022

МО МВД России «Оленегорский» (Шевелев И.С.)
(по согласованию), тел. 51-520
ОВО по городу Оленегорску (Шевченко Д.А.) (по
согласованию), тел. 52-516

12. Уборка территории на озере
Комсомольское

с 12.00
19.01.2022

МКУ «УГХ» г. Оленегорска (Терешин Е.В.),
тел. 50-377

_______________